
اخبار كشور

شهبازی، فعال سیاسی:
امیرحسین فردی و »کیهان بچه ها« 

آینده ساز بودند
یک فعال رسانه ای، مرحوم امیرحسین فردی و نشریه »کیهان بچه ها« را 

مصداق بارز استراتژیست معرفی کرد. 
محمدصادق شهبازی، فعال سیاسی و رسانه ای در فضای مجازی نوشت: 
اصولا به کسانی استراتژیست می گویند که حرف های قلمبه سلمبه می زنند. 
ولی استراتژیست بیش از همه کسی است که آینده را می بیند و تصویر 
درستی از آینده ترسیم می کند. وقتی افراد تصویر درستی از آینده دارند 
چارچوب ذهنی و اولویت ها و گرایش ها و بینش هایشان در این چارچوب 

تنظیم می شود و در این چارچوب حرکت می کنند.
وی افزود: برخاف تصورات معمول، امیرحسین فردی و کیهان 
بچه هایش بیش از همه کارهایی از این دست می کردند. زمانی که نه 
کانون تفکری بود، نه اندیشکده ای، نه سند چشم اندازی و نه تصویری از 
پیشرفت و آینده ایران، در دهه شصت و ابتدای دهه هفتاد.)کیهان بچه ها( 
از ایران 20 سال بعد و 30 سال بعد تصویر می داد. چیزهایی که الان خیلی 
معمولی است ولی آن موقع آرزو بود. مثا راه افتادن مترو تهران، برگزاری 
المپیادهای جهانی در تهران و اصفهان و...، رشد علمی ایران، تبدیل ایران به 
یکی از قطب های سامت و پزشکی در دنیا و کنار اینها چیزهایی از گذشته 
ایران مثل کارهای علمی ابن سینا نشان می داد که مسیر را شدنی بنمایاند.

فردی برای نسل سوم انقاب آینده سازی می کرد. تصویر روشن امیدوارانه ای 
در فضای ناامیدی می داد. در اوج تهاجم فرهنگی، او تهاجم می کرد، نه 

دفاع منفعانه.
فراخوان طنزپردازی 

برای تیتر »امضای کری تضمین است«!
همزمان با دومین سالروز انتشار تیتر »امضای کری تضمین است« ستاد 

گرامیداشت این روز برای نام گذاری این واقعه فراخوان داد.
این ستاد که زیرمجموعه باشگاه طنز انقاب اسامی آغاز به کار کرده 
است در این فراخوان از آحاد ملت شریف ایران خواسته است تا عنوان 
مناسبی را برای نامگذاری روز اول دی که سالگرد انتشار این تیتر است، 

پیشنهاد دهند.
در این فراخوان آمده است: »اکنون، در آستانه دومین سالروز انتشار 
تیتر تاریخی و ماندگار روزنامه وزین شرق قرار داریم. تیتری که تاریخ 
روزنامه نگاری، روشنفکری، حقوق و روابط بین الملل، تجربه گرایی، 
مادی گری، غرب زدگی و غرب پرستی را به قبل و بعد از خود تقسیم کرد. 
روا نیست که این داشته بزرگ جریان شبه روشنفکری و نماد هویتی جامعه 
غرب زدگان ایرانی را فراموش کرده و آن را پاس نداریم. لذا از آحاد ملت 
شریف ایران که در این سال ها با گوشت و پوست خود درک کرده اند »امضای 
کری تضمین است« دعوت می شود با توجه به لزوم ثبت این روز تاریخی 
در تقویم و حافظه ایرانیان، اسامی پیشنهادی خود را برای نامگذاری این 
روز بزرگ و خجسته اعام کنند.شماره پیامک »30004550« و همچنین 
آی دیnatanzym@ در  همه پیام رسان های داخلی  آماده دریافت نام های 

پیشنهادی شماست.«
روز ملی هوش، روز ملی برد-برد، روز ملی ظرافت، روز ملی خارج، روز 
ملی کدخدا، روز ملی خواب، روز ملی آب و صابون، روز ملی آفتاب تابان، روز 
ملی کلید، روز ملی تعامل، روز ملی حقوقدان، روز ملی چرخ، روز ملی کِری، 
روز ملی کری و کوری، روز ملی حراج و روز ملی سازش از جمله نام  هایی 

است که تا کنون برای نامگذاری این روز پیشنهاد شده است.
گفتنی است، روزنامه شرق در تاریخ اول دی ماه 1395 تیتر »امضای 
کری تضمین است« را در پاسخ به منتقدانی که احتمال خروج آمریکا از 

برجام را متذکر می شدند، در صفحه اول خود منتشر کرده بود.
تأثیر یک مقام دولتی در حذف فیلم علی ملاقلی پور

از جشنواره حقیقت!
فیلمی که برخی حقایق را درباره گروهک نهضت آزادی و مهندس بازرگان 
فاش می کند، با اظهارات یک مقام دولتی از جشنواره سینماحقیقت حذف شد!
فیلم مستند »راه طی شده« با حضور علی ماقلی پور کارگردان و 
محمدامین نوروزی تهیه کننده فیلم در خانه مهر رضا نمایش داده شد و هدف 

نقد و بررسی قرار گرفت.
در ابتدای این نشست کارگردان مستند »راه طی شده« با موضوع 
اندیشه های مهندس بازرگان گفت: من در نوجوانی با به شهادت رسیدن 
دوست پدرم، شهید بهادرنژاد توسط منافقین مواجه شدم. دوست پدرم از 
کوچه رد می شد که با میله گردن او را سوراخ کردند و شهید شد و این 
تصویر برای من عذاب آور بود. در ادامه به واسطه فیلم هایی که  دیدم و 
کتاب هایی که خواندم به تحقیقاتم ادامه دادم و به این نتیجه رسیدم که 
سازمان مجاهدین)منافقین( از دل نضت آزادی بیرون آمده است. این برایم 
خیلی عجیب بود که چطور می شود از جریانی که مشی لیبرال دارد جریال 

رادیکال به وجود   آید.
در ادامه نشست امین نوروزی تهیه کننده »راه طی شده« گفت: در فضای 
فرهنگی کشور تعریفی که از مهندس بازرگان تا به امروز ارائه شده اغلب او را 
فردی لیبرال و طرفدار صلح می دانند و می گویند او پدر معنوی اصاحات است 
پس طبیعی است وقتی تحقیقات جدی تر و عمیق تر می شود و نقاط ابهام طرح 

می شود با واکنش هایی مواجه می شویم.
وی درباره راه نیافتن »راه طی شده« به دوازدهمین جشنواره 
»سینماحقیقت« توضیح داد: جشنواره »سینماحقیقت« برای من زیاد 
موضوعیت ندارد و از قبل می دانستم این فیلم وارد جشنواره نخواهد شد 
مخصوصا اینکه قبل از رونمایی »راه طی شده«، آقای حسام الدین آشنا 
موضع گیری هایی در مورد فیلم داشتند. برای ما طبیعی بود که در قبال این 

رویکرد نو عده ای موضع بگیرند، ما را تخریب کنند.
تیزر نهمین جشنواره عمار 

در »تورقوزآباد« ساخته می شود
بر اساس اعام دبیرخانه جشنواره مردمی فیلم عمار، تیزر نهمین دوره این 

رویداد در روستای تورقوزآباد تهران ساخته می شود.
بنابرین گزارش، نتانیاهو پیش تر در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد خود در جدیدترین ادعاهای مضحک اش علیه کشورمان مدعی شده بود 

که ایران در یک روستای جنوب تهران به نام »تورقوزآباد«، انبار هسته ای دارد.
نهمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار در دی ماه سال جاری در تهران و 

شهرهای مختلف کشور برگزار می شود.
نامزد دریافت جایزه ادبی آمریکا 

به سرقت ادبی متهم شد
»ایلی اوتول« شاعر آمریکایی و نامزد دریافت جایزه ادبی »پوشکارت« از 

سوی چند نویسنده و شاعر به سرقت ادبی متهم شد.
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه گاردین، آثار این شاعر آمریکایی در پی اتهام 

وارده به وی، از روی سایت های اینترنتی برداشته شد.
اوتول که به خاطر شعر »تفنگ فلزی« نامزد دریافت جایزه پوشکارت بود، از 
سوی »ریچل مک کیبینز« دیگر شاعر آمریکایی به سرقت سطرهایی از شعرش 
برای استفاده در شعر تفنگ فلزی متهم شد.پس از مطرح شدن این اتهام به این 
شاعر آمریکایی از سوی مک کیبینز، شاعران دیگر مسئله کپی شدن آثارشان 
در اشعار اوتول را مطرح کردند.»وندا دگلین« ادعا کرده که اوتول سطرهایی از 
شعر او را قرض گرفته است. »کریستینا استودارد«، »برنا توهی« و »هیو مین 

انگوین« نیز از سرقت آثار خود از سوی اوتول خبر داده اند.
در این میان، چند مجله ادبی شامل »رایزینگ فونیکس ریویو«، »بارن«، 
»پکیولیارز« و »بانی کرو« از حذف اشعار اوتول از روی سایت های اینترنتی شان 
خبر دادند. »ریتم اند بونز پرس« ناشر اوتول با صدور بیانیه ای اعام کرد که انتشار 

اولین مجموعه از اشعار وی را لغو کرده است.

صفحه 3
 دوشنبه    ۱۹ آذر ۱3۹۷

۲ ربیع الثانی ۱44۰ - شماره ۲۲۰۷۰

با حضور رئیس سازمان بسیج مستضعفین
4 طرح فناورانه بسیج رونمایی شد

در نمایشگاه علمی و پژوهشی بسیجیان جدیدترین 
دستاوردهای اقشار بسیج از جمله 4 طرح فناورانه رو نمایی 

شد.
نمایشگاه دانش و پژوهش اقشار بسیج روز گذشته با حضور سردار 
غامحسین غیب پرور رئیس  سازمان بسیج مستضعفین، سردار علی 
فضلی فرمانده دانشگاه افسری امام حسین)ع(، سردار زاده کمند 
معاون نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح و امیر باقری معاون 

آموزش و پژوهش ستاد کل افتتاح شد.
این نمایشگاه شامل 35 غرفه از طرح ها و دستاوردهای علمی 
بسیج است که برای مرحله تجاری سازی آماده و ارائه می شوند. از 
جمله دستاوردهای به نمایش درآمده در این مراسم، 4 طرح جدید 

فناورانه بسیجیان بود.
این طرح ها عبارتند از طراحی پهپاد بدون سکان vtcu133 که 
در آن برخاف سایر پهپادها که برای هدایت آنها از سکان ها و سطوح 
کنترلی استفاده می شود،. هدایت و جهت گیری پهپاد با استفاده از 
تغییر زاویه در خروجی موتورها صورت می گیرد. این پهپاد می تواند 

در ماموریت های شناسایی و رزمی کاربرد داشته باشد. 
محصول دیگر، تولید ماده شیمیایی نیترات باریم است که در 
صنایع نظامی و آتش نشانی کاربرد داشته که تا پیش از این وارداتی 

بوده که محققان بسیجی موفق به تولید آن شده اند.
محصول سوم، تولید فرآورده گیاهی بامبو بدست محققان جوان 
بسیجی استان گیان بود. این محصول یک منبع غذایی فرایودمند 
ارگانیک است که حا وی 17 نوع آنزیم و 10 عنصر سودمند معدنی 
است. دیگر دستاورد جدیدی که در این نمایشگاه رونمایی شد، کتاب 

کاربرد پاسما در صنعت هوافضای بود.
به گزارش فارس این کتاب به حمایت مرکز پاسما و لیزر سازمان 
بسیج علمی پژوهشی و توسط مهدی رحیمی و پوریا رضاپور تدوین 

شده است.
پیکرهای مطهر ۷۲ شهید 

به وطن منتقل می شود
رئیس  قرارگاه کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل 
نیروهای مسلح گفت: پیکرهای 72 شهید تازه تفحص 
شده دفاع مقدس فردا از مرز شلمچه به خاک وطن منتقل 

می شوند. 
حسین عشقی، در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت:  پیکرهای این 
شهدا اخیرا در مناطق عملیاتی زبیدات، شلمچه و کتیبان از سوی 

گروه های تفحص در خاک عراق شناسایی شدند.
وی گفت: این شهدا در عملیات های رمضان، کربای پنج و تک 

دشمن در اواخر جنگ تحمیلی به شهادت رسیده اند.
وی افزود: آیین استقبال از پیکرهای تازه تفحص شده شهدای 
هشت سال دفاع مقدس توسط بسیج اهل سنت گجین بندرعباس 
و با حضور عشایر و اهالی شهرستان های آبادان و خرمشهر در مرز 

شلمچه برگزار می شود.
رئیس  قرارگاه کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای 
مسلح اظهار داشت: پس از آیین استقبال از پیکر شهدا در مرز 
خرمشهر، پیکرهای این شهدا به اهواز منتقل و مراسم شبی با شهدا 
در جوار پیکرهای این شهدا در معراج شهدای اهواز برگزار می شود.

تشییع پیکر یکی از شهدای حادثه تروریستی چابهار 
در یاسوج

پیکر مطهر یکی از شهدای حادثه تروریستی چابهار با حضور 
اقشار مختلف مردم و مسئولان در زادگاهش یاسوج، مرکز استان 

کهگیلویه و بویراحمد تشییع شد.
به گزارش ایسنا، سرتیپ محسن فتحی زاده، جانشین معاون 
هماهنگ کننده نیروی انتظامی در جمع خبرنگاران گفت: استکبار جهانی 

با همه توان به دنبال ضربه زدن به نظام اسامی ما بوده است.
وی بیان کرد: قطعا عقبه این مزدوران و تروریستی ها را دنبال خواهیم 
کرد و به دستگاه قضایی خواهیم سپرد.مراسم تشییع شهید ستوان دوم 
»داریوش رنجبر«، که در چابهار استان سیستان و بلوچستان به درجه رفیع 
شهادت رسیده بود با حضور پرشور و گسترده اقشار مردم و مسئولان از جلوی 
ساختمان شماره دو ستاد فرماندهی انتظامی استان)یگان ویژه( پایین تر از 

میدان امام حسین)ع( به سمت میدان هفتم تیر شهر یاسوج تشییع شد.
پیکر مطهر این شهید پس از اقامه نماز در میدان هفتم تیر یاسوج برای 

خاکسپاری به گلزار شهدای این شهر انتقال یافت و به خاک سپرده شد.
گفتنی است که شهید ستوان دوم »داریوش رنجبر« متولد 74 و 
دانش آموخته دانشگاه علوم انتظامی و اهل روستای »کهون« منطقه جلیل 
از توابع شهرستان بویراحمد در استان کهگیلویه و بویراحمد بود که حدود 
ساعت 10 صبح روز پنجشنبه، 15آذرماه در حادثه تروریستی شهرستان 

چابهار استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسید.

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: آمریکا و اسرائیل با اساس 
 اسام دشمنند چرا که اسام و سنت را خار راه خود

 و مانع چپاولگری شان می دانند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

تجلی خداجویی در هنگام هلاکت در دریا
 او )خدا( کسی است که شما را در خشکی و دریا 
سیر می دهد، زمانی که در کشتی ها قرار می گیرید، و آنها 
با بادهای موافق آنان را )به سوی مقصد( حرکت می دهند، 
و خوشحال می شوند، ناگهان طوفان شدیدی می وزد، و 
امواج از هر سو به سراغ آنها می آید، و گمان می کنند 
هلاک خواهند شد، در آن هنگام خدا را از روی اخلاص 
می خوانند که: اگر ما را از این گرفتاری نجات دهی، حتماً 

از سپاسگزاران خواهیم بود.«
یونس- ۲۲

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ 
از دانشجویان که پرسیده بود  به سؤال یکی 
»فکر می کنید اگر رئیس جمهور می شدید، وضع 
کشور بهتر از این بود؟« خاطرنشان کرد: خدا 
رحم کرد که من رئیس جمهور نشدم که دلار 5 

هزار تومان شود!
حجت الاسام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی عصر 
روز گذشته در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی 
1۶ آذر را روز مبارزه با استبداد داخلی و استعمار 
خارجی برشمرد و گفت: ماهیت جنبش دانشجویی 

عدالتخواهی است.
وی با  اشاره به اینکه اصاح گری همواره در نگاه جنبش 
دانشجویی است و اگر نقصی ببیند همواره از در نقادی 
در می آید، اظهار داشت: این خصلت دانشجویان است که 

اگر نقصی ببینند، برنتابند و عکس العمل داشته باشند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: 
مسئولان بدانند اگر ما یک جا کوتاه بیاییم، دشمن 
دست بر نمی دارد و عقب نشینی نمی کند، ما باید 
یک کنشگر فعال باشیم. تولیت آستان قدس رضوی 
در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان که پرسیده بود 
»فکر می کنید اگر رئیس جمهور می شدید، وضع کشور 
بهتر از این بود؟« خاطرنشان کرد: خدا رحم کرد که 

من رئیس جمهور نشدم که دلار 5 هزار تومان شود!
به گزارش فارس، حجت الاسام والمسلمین رئیسی 
با بیان اینکه ما دانشجوی سیاسی را کسی می دانیم که 
جامعه را بشناسد و وظیفه خود را در قبال آن ایفا کند، 
گفت: ما شهدا را به عنوان روشنفکر واقعی می شناسیم 

نه کسانی که کشور را به سمت وابستگی می برند.
وی اظهار داشت: آستان قدس دو سال است که 
مالیات می دهد، مالیات را از یقه سفیدها بگیرید؛ اگر 
ما بودیم تولید مسکن را متوقف نمی کردیم و سامانه 

هوشمند بنزین نیز تعطیل نمی شد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به 
سؤال دیگری، بیان داشت: آقای قالیباف نمی خواست 
کاندیدا شود و گفت که آمادگی دارم به شما کمک 
کنم، اما من گفتم مانع حضور هیچکس نخواهم شد. 
آقای جلیلی هم گفت اگر شما بیایید، من دیگر نمی آیم.
تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: آقای قالیباف 
اظهار داشت پس من کاندیدا می شوم و بعد نگاه 
می کنیم به سنجش آرا و بعد نظرسنجی مناظره سوم، 

طبق وعده شان کنار رفتند. البته من به هیچکس از 
کاندیداها نگفتم که شما نیایید. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به 
سؤال دیگری درباره اطاعش از مشکات مردم، گفت: 
من در سمت های قضایی با مردم ارتباط داشتم و همین 
الان هم در کسوت خادمی حضرت رضا)ع( در میان 
مردم هستم و از مشکات مطلعم. این مشکات راه حل 
دارد، هرجا مدیر لایقی بوده مشکات کاهش یافته است 
و با وجود آنکه برای پول و بودجه نقش قائلم، اما نقش 

مدیریت را 70 درصد می دانم.
حجت الاسام والمسلمین رئیسی با تاکید بر اینکه 
در عرض دو سال رقبات وقفی ما 10 برابر شده است، 
افزود: باغات، شش های شهر هستند؛ برج سازی کاری 
ندارد، ما باغ ها را به جای برج سازی به مجموعه هایی 
قابل استفاده برای بانوان تبدیل کردیم. باغی در غرب 
تهران داریم که مجوز 50 طبقه هم به آن می دادند اما 
من جلوی قطع درختان ۶00 ساله را گرفتم و آن را 

تبدیل به مجموعه تفریحی می کردم.
وی تصریح کرد: آیا این درست است که همه 
خطوط امنیتی نظام شکسته شود که رای عده ای را 
جذب کنند؟ چرا با این کار خواستند رای ضدانقاب را 
بگیرند؟ تفاوت من با رقیبم این است که ما به استقال 
کشور معتقدیم اما او آب خوردن را هم به بیگانه متصل 
می کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما 
معتقدیم باید با همه دنیا ارتباط داشت، اما چرا باید 
پای کنوانسیونی را امضا کنیم که خود بانیان، آن را 

امضا نکرده اند؟
تولیت آستان قدس رضوی در پاسخ به سؤالی درباره 
جمنا بیان داشت: جمنا یک تشکلی از عاقه مندان 
انقاب بود با هدف انسجام این گروه ها، البته کارشان 
 اشکالاتی داشت، اولا دایره شمولیت آن کوچک بود و 
جوان گرایی آنها هم کم بود. حجت الاسام والمسلمین 
رئیسی با تاکید بر اینکه جمنا باید یک بازنگری به 
کارهایش بکند، ادامه داد: آمدن من به میدان نتیجه 
جمنا نبود و تا اسفند 95 هم تصمیم نداشتم کاندیدا 
شوم، اما دعوت جریانات مرا به تکلیف وا داشت، الان 
هم اگر برگردم به آن روز همان تصمیم را می گیرم 
امروز هیچ فعالیت انتخاباتی ندارم. چرا که مسئله 
امروز ما انتخابات نیست، بلکه گفتمان امام و رهبری و 

کارآمدی نظام است .

رئیسی در دانشگاه شهید بهشتی:

خدا رحم كرد من رئیس جمهور نشدم 
كه دلار 5 هزار تومان شود!

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
دلالان و قاچاقچی ها و چهاردرصدی ها که درآمد 
هنگفتی دارند، فرار مالیاتی می کنند، گفت: این در 
حالی است که از یک مغازه دار خرد، از یک دانشجویی 

که ناگزیر از فلافل فروشی است، مالیات می گیرید.
به گزارش تسنیم محمد باقر قالیباف عصر روز گذشته در 
مراسم روز دانشجو که به همت انجمن اسامی دانشجویان 
مستقل دانشگاه تهران در تالار شیخ انصاری دانشکده حقوق و 
علوم سیاسی این دانشگاه برگزار شد، با طرح این پرسش که 
ریشه اصلی این چالش اقتصادی در کجاست؟ تصریح کرد: 
آیا نداشتن سرمایه و درآمد در این چالش دخیل است؟ آیا 
تحریم ریشه این چالش اقتصادی است؟ آیا رویکردهای 
عزتمندانه و مبارزه با زیاده خواهی های دشمنان این ملت و 
انقاب و گام در مسیر و راه اسام سیاسی امام)ره( گذاشتن 
باعث این چالش اقتصادی شده است؟ آیا تنبلی و سستی 
مردم باعث این رکود و این چالش اقتصادی شده و آنها 
نیامدند پای کار و کمک نکردند؟ من می گویم هرگز! نه تنها 
اینها باعث چالش نشدند که اینها نقاط قوت و افتخارآفرین 
ما برای حل مشکات اقتصادی است، پس مشکل کجاست؟
وی ادامه داد: مشکل آنجایی است که ذهن ها و 
چشم های بعضی از مسئولان به جای تمرکز بر این فرصت ها 
و داشته ها، به بیرون از مرزها خیره است و با ضعف مدیریت 
و اشباع ناکارآمدی، فرصت را برای فرصت طلبان که همیشه 
به دنبال مکیدن خون این ملت و به یغما بردن داشته های 
مادی و معنوی این ملت بودند، فراهم کرده است. فرصت را 
به قاچاقچیان، دلالان، رانت خواران و به کسانی که در حقیقت 
خائن به این سرزمین و این ملت  هستند و در یک کام به 

چهار درصدی ها معروف هستند، داده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به برخی 
تخریب های نادرست در این مدت، افزود: آمدید گفتید خط 
7 متروی تهران ناامن است و تعطیلش کردید، در حالی که 
اصا نمی دانستید خط 7 از کجا به کجاست و در برنامه 
تلویزیونی وقتی مجری پرسید،  اشتباه گفتید، حالا نه تنها 
آن بخش از خط تعطیل شده را به موقع برای استفاده در 
دسترس مردم قرار ندادید، بلکه ادامه این خط هم که بیش 
از 95درصد آن انجام شده بود، تمام نکردید، خب چرا آن 
5 درصد باقیمانده را انجام نمی دهید؟ قالیباف با طرح چند 
سؤال درباره پروژه های در آستانه افتتاح شهر تهران که 
شهریور 9۶ تحویل مدیران جدید پایتخت شده بود، اما 
هنوز به بهره برداری نرسیدند، اظهار داشت: باغ پرندگان 
را چرا افتتاح نمی کنید؟ آنجا که دیگر اصا کاری غیر از 

رهاسازی پرندگان باقی نمانده بود. با قالیباف مشکل دارید، 
چرا پرندگان را در قفس نگه داشته اید؟ خط ۶ مترو را که 
بیش از 85 درصد پیشرفت داشت و باید تا پایان سال 9۶ 
تمام می شد چرا تمام نمی کنید؟ موزه مشاهیر را که افتخار 
این شهر است چرا افتتاح نمی کنید؟ وی با درخواست از 
دانشجویان که به این نکته دقت بیشتری داشته باشند، ادامه 
داد: می گویید قانون هدفمندکردن یارانه ها را نمی توانیم اجرا 
کنیم و افراد برخوردار را از فهرست گیرندگان یارانه حذف 
کنیم، چون نمی خواهیم به حساب مردم سرک بکشیم. در 
همه کشورهای غربی، آیا کسی هست که اطاعات حسابش 
در دست دولت نباشد و دولت اجازه نداشته باشد بداند که این 
حساب چقدر است و پول از کجا واردش می شود و برای چه 
مصارفی خرج می شود؟ آیا اصا یک شهروند غربی می تواند 
بدون اعام دلیل روشن، حسابش را از جایی به جایی منتقل 
کند؟ پس چرا مردم را گول می زنید و می گویید ما نگران 
حریم شخصی شما هستیم، اگر نگران حریم شخصی مردم 
هستید،  دخالت به امورات شخصی آنها نکنید. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه به جای اینکه به سفره 
خالی مردم فکر کنید و به آن بپردازید، ورود به استادیوم 
و برگزاری کنسرت و... موضوع اول حرف های شماست، 
گفت: البته ما هم با آزادی های اجتماعی موافقیم. در همین 
حوزه برگزاری مراسم جشن و کنسرت، مگر در تهران و در 
پارک ها هر شب بیش از 300 برنامه برگزار نمی شد؟ چرا 
تعطیلش کردید؟ ما مخالف شادی مردم هستیم یا شما؟ 
شادی را که گرفته اید هیچ، سرمایه شان را هم یک شبه به 

نصف تقلیل دادید.
قالیباف با تأکید بر اینکه در حوزه مالیات، افرادی که 
بیشترین درآمد را دارند، کمترین مالیات را پرداخت  می کنند 
و شاید بعضا اصا مالیات پرداخت نمی کنند، گفت: این در 
حالی است که از یک مغازه دار خرد، از یک دانشجویی که 
ناگزیر از فافل فروشی است، مالیات می گیرید. وی افزود: 
نزدیک به 50 درصد مأموران مالیات متمرکز بر این قشر 
محروم که درآمد حداقلی دارند، هستند تا از این درآمد ناچیز 
آنها مالیات بگیرند و البته این نهایتا می شود 5 درصد درآمد 
مالیاتی! دلالان و قاچاقچی ها و چهاردرصدی ها که درآمد 
هنگفتی دارند، فرار مالیاتی می کنند که اگر فقط از چند ده 
نفر آنها به درستی مالیات گرفته شود،  به اندازه چند صد هزار 
نفر از این طبقه محروم درآمد مالیاتی ایجاد می کند. این 
یکی از نمادهای مشخص  اشباع ناکارآمدی، استفاده نکردن 
از مدیریت نسل چهارم و ابزار روز و سیطره چهاردرصدی ها 

بر مجموعه مدیریتی کشور است.

قالیباف در دانشگاه تهران:

گفتند خط 7 مترو نا امن است اما نمی دانستند کجاست!

عضو شورای عالی فضای مجازی گفت: به دلیل 
انتخاب های غلط در پنج سال گذشته، کشور امروز 
دچار عقب ماندگی شده و بسیاری از مردم خواهان 
این هستند تا زندگی شان به شرایط سال ۹2 باز 
گردد، چرا که وضعیت اقتصادی امروز کشور به 
دلیل دل بستن به وعده های دروغین آمریکا است.

عزت الله ضرغامی که به دعوت انجمن اسامی 
دانشجویان دانشگاه یزد در مراسمی به مناسبت روز 
دانشجو در جمع دانشجویان حضور یافت، بسیاری 
 از مشکات امروز را نتیجه انتخاب های غلط در 
پنج سال اخیر دانست و اظهار داشت: به دلیل انتخاب های 
غلط در پنج سال گذشته، کشور امروز دچار عقب ماندگی 
شده و بسیاری از مردم خواهان این هستند تا زندگی شان 
به شرایط سال 92 باز گردد، چرا که وضعیت اقتصادی 
امروز کشور به دلیل دل بستن به وعده های دروغین 

آمریکا است.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، وی با  اشاره به 
سانسور های صداوسیما، بیان داشت: در ابتدای دوره 
ریاست رویه متفاوتی را در پیش گرفتیم و با خلق پدیده  
روتوسکوپی در ویرایش فیلم ها و سریال های خارجی به 
جای حذف و یا سانسور بسیاری از صحنه ها با روتوش 
کردن، آنها را در قالب ضوابط صداوسیما برای پخش در 
شبکه های ملی آماده می کردیم. اگر فیلم سازانی که فیلم 
آنها روتوسکوپی شده به تماشای فیلم اصاح شده بنشینند، 

قطعا متوجه ویرایش های انجام شده نخواهند شد.
عضو شورای عالی فضای مجازی در پاسخ به سؤال 
یکی از دانشجویان در خصوص حضور مسئولان در توییتر 
خاطرنشان کرد: در زمان حال دشمنان ما از همه جوانب 
در حال جنگیدن با ما هستند و علیه انقاب و نظام 
اسامی در حال برنامه ریزی هستند تا بتوانند در کشور 
خلل وارد کنند و توییتر نیز یکی از فضا هایی است که 

بیشتر جنبه فکری دارد.
ضرغامی حضور نیرو های انقابی برای مقابله با 
جریانات تخریب کننده در توییتر را خواستار شد و افزود: به 
دلیل فیلتر بودن شبکه اجتماعی توییتر ظاهر آن با قانون 
مخالف است و حضور مسئولین را در این فضا می توان 
نوعی تعارض عنوان کرد ولی امروز نیز باید نیرو هایی 

برای مقابله با عوامل تخریب کننده دشمن در این شبکه 
اجتماعی به فعالیت انقابی بپردازند.

وی به دیدار خود با موسوی پس از انتخابات سال 88 
و در شب 25 خرداد 88 هنگام شکل گیری آشوب های 
خیابانی  اشاره کرد و گفت: در آن دیدار از موسوی دعوت 
شد تا در برنامه گفت وگوی تلویزیونی حاضر شود و نکات 
خود را مطرح کند و با صحبت های خود باعث آرام تر 
شدن شرایط کشور شود و حتی پیشنهاد برنامه ضبطی 
را دادیم، اما موسوی قبول نکرد و خواستار صحبت با 
مردم به طور زنده و بدون حضور مجری شد که این 

برای ما میسر نبود.
عضو شورای عالی فضای مجازی اظهار داشت: در 
دیداری که با موسوی داشتم، به او گفتم رأی خوبی 
آورده و اگر با دشمنان و بیگانگان مرزبندی کند و 
تحت تأثیر فضاسازی های آنها و جو به وجود آمده قرار 
نگیرد، می تواند جریان سیاسی خوبی به راه بیندازد و با 
برنامه ریزی و هدف گذاری در انتخابات بعدی موفق شود، 
اما متأسفانه رویه دیگری پیش گرفته شد که برای کشور، 
انقاب و مردم دردسرساز شد و هزینه ها و لطمه های آن 
اتفاقات که موجب امیدواری دشمنان شد، هنوز هم باقی 
است. ضرغامی دیدارش با مقامات و شخصیت ها و نشر 
در فضای مجازی را تبلیغات برای انتخابات آینده ندانست 
و با تکذیب این موضوع، ادامه داد: نیرو های انقابی یا در 
صحنه و وسط میدان حاضر هستند و مجاهدانه تاش 
می کنند یا در زمانی که به اصطاح نیمکت نشین هستند، 
خود را آماده نگه می دارند، تا هم به موقع در صحنه مورد 

نیاز حاضر شوند و هم کارآمد باشند.
برای شرکت در انتخابات برنامه ندارم

وی تاش خود را در این مدت در مسیر تبیین انقاب 
اسامی و چالش های پیش روی نظام و روشنگری و 
تقویت جبهه انقاب دانست و افزود: اینکه کسی تصور 
کند، فردی با چند دیدار و با عکس گرفتن با هنرمندان 
و... می تواند رئیس جمهور شود، یا خیلی ساده اندیش 
است یا ریاست جمهوری را دستکم گرفته است. عضو 
شورای عالی فضای مجازی تأکید کرد که برنامه ای برای 
حضور در انتخابات آینده ندارد و آنچه در این مورد مطرح 

می شود، بی اساس است.

ضرغامی در دانشگاه یزد:

وضعیت اقتصادی امروز معلول دل بستن به وعده های آمریکاست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه، 
این همان تفکر نظام سلطه است که می گوید برجام باید 
حفظ شود به شرطی که فقط ملت ایران هزینه آن را 
بدهد، گفت: حفظ برجام با جیب ملت ایران خوابی است 

که تعبیر نخواهد شد.
به گزارش رجا نیوز سعید جلیلی عصر روز گذشته در مراسم 
گرامیداشت روز دانشجو که در تالار فردوسی دانشکده ادبیات 
دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: سقوط اخاقی و سیاسی آمریکا 
در سال 1332 برای ملت ما روشن شد نه در سال 1397. 
کسانی که به سقوط اخاقی و سیاسی آمریکا تازه پی برده اند 
۶5 سال از دانشجو و دانشگاه و ملت عقب هستند. نباید ملتی 
هزینه های گزاف بدهد تا کسانی که ۶5 سال از فهم واقعیت 
سقوط سیاسی و اخاقی آمریکا عقب مانده اند، در سال 97 
بفهمند نمی توان به آمریکا اعتماد کرد و عقب مانده تر کسانی 
که هنوز هم به این فهم نرسیده اند و باز هم در یک دور باطل 
نسخه های ابطال شده قبل را تجویز می کنند. کسانی که واقع 
بینی را نه برای دیدن واقعیت ها بلکه برای کنار زدن آرمان ها 
علم می کنند، و سپس به جای دیدن واقعیت ها شعارهای موهوم 

و رمانتیک سر می دهند.
 وی ادامه داد: این ها حتی به رئالیسم مورد ادعای خودشان 
هم پایبند نیستند. رئالیست ها حداقل دنبال حفظ و ارتقاء منابع 
قدرت هستند نه به تاراج و یغما دادن آنها. کدام رئالیست 
می گوید ۶5 سال واقعیت تاریخی را به کنار بگذارید و حتی 

واقعیت همین امروز را هم نادیده بگیرید؟
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآور شد: اگر 30 
سال قبل مارکسیسم به پایان خود رسید و زوال و ناکارآمدی 
آن برای جهان روشن شد، امروز ناقوس زوال لیبرالیسم به صدا 
درآمده است و حتی مدعیان آن هم حرفی برای دفاع ندارند. 
کسانی که دم از پایان تاریخ و غلبه لیبرال دموکراسی می زدند، 
فهمیده اند طناب پوسیده نظام سلطه و تفکر لیبرالیسم قابل 
دفاع و عرضه نیستند. نمودهای امروز لیبرال دموکراسی در 
جهان رژیم آمریکا و رژیم صهیونیستی است و امروز افتخار 
دولت های لیبرال دموکرات آن است که مستبدترین های منطقه 

ما متحدین آنها هستند.
 جلیلی اظهار داشت: این حرف وزیر خارجه اسبق آلمان 
است که می گوید حاکمیت غرب به زودی به تاریخ خواهد 
پیوست. اوست که می گوید اتحاد ژئوپلتیک غرب از هم گسیخته 
است. او می گوید ترامپ نمود واگرایی غرب است نه دلیل آن اما 
فرایند این گسست را به شدت تسریع می کند. آنها فهمیده اند 
نظام سلطه ای که مبتنی بر زور و منطق استکبار باشد، حاصل 
آن به جز وحشیگری، چپاول، زورگویی و قانون جنگل نیست.

وی گفت: 8 سال مقاومت ملت ما در برابر تحریم های ثانویه 
آمریکا هم برای همیشه ناکارآمدی گزینه تحریم ها را به آنها 

اثبات خواهد کرد. این حماقت ترامپ بود که دوباره پا در مسیر 
نافرجام تحریم ها گذاشت. مسیری که اوباما به صراحت گفت در 
شرایطی توافق هسته ای انجام شد که رژیم تحریم های آمریکا در 
حال فروپاشی بود. در سال های 90-92 آمریکا به دنبال به صفر 
رساندن فروش نفت ایران بود و در مقطع کوتاهی به ۶00/000 
بشکه هم رساند ولی نیمه اول سال 92 در اوج تحریم ها به 
گواهی آمار رسمی، فروش نفت ایران نه تنها صفر نشد بلکه 
سیر صعودی خود را پیدا کرد. بلکه به گواهی آمار به تناسب 
1 تا 1/5 میلیون بشکه رسید و می توانست این سیر صعودی 
ادامه پیدا کند. در اوج تحریم ها در سال 91 حداقل 17 دکل 
نفتی و 19 فاز در پارس جنوبی بطور همزمان مشغول کار بودند. 
دستپاچگی دولت وقت آمریکا از ترس فروپاشی رژیم تحریم ها 
بود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ناکارآمدی 
جریان غرب گرا در ایران، خاطرنشان کرد: متأسفانه در زمانی 
که تحریم ها رو به زوال بود، صحبت هایی از بزرگ نمایی و تأثیر 
تحریم ها شد؛ از آب خوردن تا خطر صفر شدن فروش نفت که 
دشمن به طمع افتاد. جلیلی افزود: آمریکا نه آن زمان توانست 
مانع فروش نفت ایران شود و امروز هم هیچ غلطی نمی تواند 
بکند و اگر در داخل برخی اشتباهات تکرار نشود، سر ترامپ در 

مسیر بن بست تحریم ها به سنگ خواهد خورد.
وی با  اشاره به اقدامات خصمانه اروپا، اظهار داشت: ملت ما 
رفتارهای خصمانه انگلیس و فرانسه را در شورای امنیت علیه 
توان دفاعی کشور می بیند. دولت انگلیس باید جواب دهد چرا 
علیرغم انجام تعهدات ایران در برجام با فروش 900 تن کیک 
زرد به ایران مخالفت می کند؟ عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: فهرستی از حداقل 100 شرکت و بانک بزرگ 
اروپایی وجود دارد که 100 درصد سهام آنها دولتی است. اگر 
اراده دولت های اروپایی حفظ برجام است، چرا این شرکت ها و 
بانک ها را ملزم به مراودات بانکی و اقتصادی و خرید نفت از ایران 
نمی کنند. می گویند چون تحریم می شوند. چرا فقط باید ایران 
تحریم شود؟ این همان تفکر نظام سلطه است که می گوید برجام 
باید حفظ شود به شرطی که فقط ملت ایران هزینه آن را بدهد.
 جلیلی تاکید کرد: این پیام ملت ما به دولت های اروپایی 
است. ملت ما با اقتدار از تحریم ها عبور خواهد کرد اما این آزمون 
مجددی برای شماست. اعتماد سازی جاده یک طرفه نیست. 
ملت ما امروز همانطور به اینکه امضاء دولتمردان آمریکایی 
تضمین باشد می خندند، این پیام را به دولتمردان اروپایی 
می دهد »حفظ برجام با جیب ملت ایران« خوابی است که 
تعبیر نخواهد شد. وی گفت: آنها می بینند فریاد حق طلبی و 
آزادی خواهی 1۶ آذر 1332 نه تنها خاموش نشد بلکه با انقاب 
اسامی ریشه گرفت و امروز به درختی تنومند و40 ساله تبدیل 
شده است که »توتی اکلها کل حین باذن ربها« » هر زمان میوه 

خود را به اذن پروردگارش می دهد« )ابراهیم ـ 25(

جلیلی در دانشگاه تهران:

خواب حفظ برجام با جیب ملت ایران 
تعبیر نخواهد شد


